2. Si metalli lamina corpori plano, electricitati minus perfectè pervio marmorì scilicet imponatur, atque etiam illud tangat electricitatis multo capacior fiet. Lamina sic posita electricitatem aliorum corporum, ad se avidè trahit, quam ta-

men postea edit, plano minus perfecte electricitatem ducente, sublata \*. Quod de hoc instrumento densatore appellato jam dictum est, de metallis quoque in his experimentis affirmandum mihi videtur. Nam quoniam in omnibus hisce experimentis, metalla se mutuo tangere necesse est, nihil obstat, opinor, quin credamus metalla hæcce tactu mutuo electricitatis capaciora fieri, et eodem prorsus modo se mutuo afficere, quo metalla duo supradicta sibi invicem opposita, aut quo lamina metallica *densatoris* et marmor cui superimponitur. Hæc opinio non prorsus inepta videbitur, si in animo teneamus nullum corpus esse electricitati ita perfecte pervium, ut ei nihil impedimenti objiciat quod ab experimentis probatum est. Et fortasse, (electricitatem in illis inhærentem quod attinet) metallorum *capacitas* melius augetur cum sit electricitati pervia, quam si electricitati minus pervia essent, ut fieri solet quando lamina densatoris metallica, corpore aliquatenus pervio superimponitur, sic enim electricitatis multo capacior fit quam si

corpus

\* V. Volta Journal de Physique, 1783.

corpus electricitati omnino impervium contingat. Quomodo vero metalla mutuo tactu capaciora facta, contractiones cient, sic explicari posse cenfeo : Scilicet metalla electricitatem animali inhærentem, sibi attrahunt. Hanc vero quamvis perexiguam corporibus animalium inesse, multa sunt cur credamus.—Nam electricitas forsan semper apparet quoties mutatio fit *chemica* ut accidit quoties vapores oriuntur aut formantur chrystalla : et in corporibus animalium mutationes *chemicæ* semper fiunt.—Hinc igitur ratio reddi potest, cur hæ effectus locum habeant, quando animal et metalla a corporibus electricitati perviis, a quibus electricitatem colligere possent, sejunguntur : quippe gignitur electricitas ex animali ipso. A multis notatum est electricitatis signa hæc animalium contractiones sequi. D. VALLI dicit se attractionem vidisse, duorum paleæ frustulorum, eodem tempore quo crura quatuordecim ranarum convellebantur ; et D. FOWLER quoque asserit electricitatem manifestam reddi posse : Tamen verisimile videtur, hancce ex magna parte

e frictione gigni præsertim quoniam D. CAVALLO idem experiens cum electrometro ex tenuissima auri bractea, nullam foliorum repulsionem videre potuit \*. Hoc vero minimè probatur, electricitatem hinc nullam oriri, nam ut supra dixi, electricitas adeo exigua ut ne quidem hoc electrometrum afficeret, ad has contractiones ciendas satis valebat.— Sed multa sunt præterea quæ electricitatem animalibus inesse suadent. Et quidem analogia hæc confirmare videtur. In piscibus enim quibusdam scilicet Torpedine, Gymnoto, et Siluro Electrico, dubitare non possumus quin succussus qui ex iis sentitur, ab electricitate oriatur. Nam, patet sensum ab eo ortum eundem esse cum illo quem phiala Lugdunensis efficit: Per corpora electricitati impervia non transire: Et scintillam manifestam redditam esse Gymnoto emissam.—Vim autem hancce ex animali ipso gigni pro certo habere possumus, quia animal quamvis vasi vitreo impositum, tamen potestatem hanc retinet, et irritatum per corpora hominum a *non electricis* quoque sejuncta, transmittere

\* V. Cavallo on Electricity, Vol. III.

transmittere potest. Verisimile quoque videtur, hocce et alia animalia hanc, vim quod attinet, inter se hac ratione solum discrepare, scilicet, quod illi facultas est fluidum electricum copiosius et pro arbitrio emittendi quæ his non inest.

D. CASSINI, de Viro Generoso ROSSICO, memorat, quem Florentiæ videre ei accidit, qui bis in vitæ decursu ictum edendi Torpedinis instar facultatem habuit; et quoque de foeminâ mentionem facit, quæ per sex menses gravida, et eodem tempore nutrix, simili vi prædita fuit.

Narrat D. COTUGNO se cum murem vivum incidere, ictum quasi electricum expertum esse ita validum, ut stupore brachii per horæ quadrantis spatium et amplius, affectus esset. Et quidem huic narrationi major debetur fides, quia electricitas GALVANI nondum comperta fuerat: nulla ergo erat ei hypothesis stabilienda. Quo-

niam igitur animalia quædam electricitatis gignendi plane facultatem habent, et ex animantibus quibus nunquam hætenus inesse credebatur aliquid electricitati per simile emissum est, verisimile videtur omnia animalia electricitatem sibi inhærentem habere, cujus tantum effectus plerumque nobis sunt obvii, scilicet quando in metalla transit, quorum attractio mutuo augetur tactu, et sic contractiones hæc musculorum ciet.—Opinio hæc confirmatur ex eo quod electricitas per exigua ad hunc effectum sufficit.

Hic objici potest, omnes hosce effectus locum habere, animali et metallis a corporibus electricitati perviis se junctis, et ergo metalla non capaciora fieri. Et hoc quidem verum esset si metalla electricitate diversi generis non prædita essent sed legibus electricitatis omnino consentaneum est, metalla duo a corporibus, electricitati perviis se juncta, diversa electricitate prædita, et sibi invicem opposita, capaciora fieri: Cur hoc quoque accideret metallis

metallis contingentibus, explicare supra conatus sum.

Hic quoque quæri potest, cur ad contractiones ciendas non sufficit, si metallorum unum tantum animal tangat, utriusque quoniam capacitas alterius contactu augetur. Respondeo Electricitatem multo majores edere effectus, si diversa ejus genera eodem tempore animal afficiant, quam si unum tantum. Si digitus manus unius phialæ Lugdunensis hamo admoveatur, levis tantum sensiculus oritur, si autem eodem tempore, manus alter parti phialæ exteriori adhibeatur, corpus statim ictu concutitur. Hinc videre est cur ambo simul metalla animal simul contingere necesse sit.

Hinc experimentum sequens explicare possumus.

Expt<sup>m</sup>.—Hirudine laminæ argentæ, hac vero zincæ superimpositis, nullam molestiam sentire videtur animal, quamdiu argento solo incumbit, simul vero

ac zincum tangit, statim resilit velut dolore affectum. In hoc experimento igitur animal non afficitur tactû metalli unius donec ambo electricitatis genera per corpus eodem tempore transeunt, quod evenit simul ac utrumque metallum eodem tempore contingat. Hinc quoque forsan pendent effectus quæ ex pluribus zinci et argenti laminis alternè positis mutuo contingentibus et linguæ appositis, oboriuntur: Harum enim ope sensus excitatur multo validior quam si duobus tantum utimur\*.

Et hinc quoque ratio reddi potest, cur corpus cujus electricitas intensior est eâ quæ metallis inest, membris admotum contractiones non ciet. Has electricitati non tribuendas esse censet D. CAVALLO, quia electrometer cui inerat electricitatis portio multo major eâ quam invenit ille metallis inhaerentem, membra non excitabat, sed minus recte ut mihi videtur: nam in hoc experimento unum tantum metallum animali admotum fuit, ideoque unum  
genus

\* Dr Robertson's letter to Dr Fowler.

genus electricitatis tantum, et nihil succussui simile electrico tum accidit: Et quidem alia argumenta tam multa sunt, quibus adducimur ut credamus metallorum vim electricam contractionum pro causa esse, ut minime ad ignota confugere quo hæc explicentur necesse sit.—Ex hypothesi jam exposita, nempe metalla capaciora fieri, et eodem modo se habere quo lamina metallica *Densatoris*, sequentia explicari possunt:

1. Contractiones non minus metallis disjunctis quam contingentibus fieri. Ranarum membra hoc modo afficiuntur. Et metallorum effectus in corpore humano disjunctis, non secus ac contingentibus metallis, locum habent. Quod ostenditur inferendo inter labium superius et gingivam, zinci frustulum, et cantho oculi interno, argenti frustulum adhibendo, simul enim ac tangant fulgor ante oculos cernitur, iterumque dum sejunguntur. Nam metalla rursus minus electricitatis capacia sunt, unde rursus fit motus electricitatis animali inhaerentis.

inhærentes. Idem enim accidit ac quando lamina  
metallica a plano marmoreo tollitur.

2. Contractiones validiores esse quando metalla  
superficie amplâ et planâ se mutuo tangunt : Quod  
electricitatis naturæ omnino consentaneum est ; et  
eodem modo laminam densatoris amplam et planam  
esse necesse est.

3. Effectus eorum tactu permanente minui : Et  
quidem res a D. FOWLER observata, valde ad rem  
pertinet : Dicit enim ille metallis contingentibus,  
brevis cessare contractiones, nam aut electricitatem  
ex animali a metallis exhauriri, aut metalla hac e-  
lectricitate expleri si contingere persistit, necesse est.  
Ut igitur omnia paucis amplectar.

1. E contactu inter se mutuo metalla electricita-  
tis capaciora fiunt:

2. Electricitas ex animali ipso gignitur:

3. Hæc

3. Hæcce electricitas versus metalla fluit, quando hæc animal contingant. Ambo vero metalla animal contingere necesse est, ex eo quod quiddam succuffui electrico simile tunc accidit.

4. Simul ac metalla ab invicem fejunguntur, electricitatis minus capacia fiunt, et rursus electricitatis motus oritur, et inde membrorum contractio.

Ex supra dictis, ut opinor, admodum verifimile videtur, motum electricitatis ex aucta metallorum *capacitate* ortum, membrorum contractionum pro causa esse, et aliorum quæ in animantibus a metallis efficiuntur, quanquam adhuc defunt experimenta quæ hæc clarius monstrent.